
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

 

Copia 

DELIBERAZIONE N° 42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 
 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E 

FORNITURE 2018-2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016.           

 
L’anno duemiladiciassette, addì quindici, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
TEZZON VENERINA - Presidente Sì 
AUDA GIORI PIER GIOVANNI - Vice Sindaco Sì 
BELLINI VALENTINA - Consigliere Sì 
BENEDETTO IVAN - Consigliere Sì 
GALLO ALDO - Assessore Sì 
GIACCHERO MAURIZIO PAOLO - Consigliere Sì 
PASTOR RIS FRANCO - Consigliere Sì 
TENCA ROSELLA - Consigliere Sì 
ROFFINO DIEGO AGOSTINO - Consigliere Sì 
TOSI ANDREA GINO - Consigliere Sì 
BONFITTO PAOLO Giust. 
  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Giuseppe DABRAIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora TEZZON VENERINA nella sua qualità di 

SINDACO pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato posto all’ordine del giorno. 
 



 OGGETTO : APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

SERVIZI E FORNITURE 2018-2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 

50/2016.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

n. 267 del 18/08/2000;  

 

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato 

sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce: 

• al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio”; 

• al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 

euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che 

possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il 

mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di 

euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui 

all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad 

esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 

aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 

2015, n. 208”); 

• al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 

lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, 

sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui 

all’articolo 29, comma 4 “;  
 

DATO ATTO che, non essendo previsti acquisti di importo stimato superiore a 1 milione di euro, non 
sussiste nemmeno l’obbligo previsto dall’art. 1, c. 505, della legge di stabilità per il 2016, L. n. 208/2015, di 
approvare, entro il mese di ottobre, il programma biennale; 
 

VISTI i programmi biennali degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000 euro pervenuti al Servizio Contratti, Gare e Appalti da parte dei Responsabili delle diverse Aree 
come segue:  

- Area tecnica 
in un unico documento per l’intero Ente, denominato “Programma biennale 2018/2019 degli acquisti di beni 
e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”, ed allegato al presente atto deliberativo 
per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 50/2016, 

• il D. Lgs. 267/2000 

 
con votazione unanime 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale 2018/2019 degli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 

2. Di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo del Comune, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016; 
 
3. Di dare atto che non vi sono acquisizioni di forniture e servizi superiori a 1 milione di Euro. 



PROGRAMMA BIENNALE 2018/2019 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO 

STIMATO PARI O SUPERIORE A 40.000 EURO 

 

ANNO 2018 

 
UFFICIO 

RICHIEDENTE TIPOLOGIA OGGETTO SERVIZIO/ Data inizio data fine 

IMPORTO 

PRESUNTO 

FORMA DI 

FINANZIAMENTO  

 "APPALTO,  

FORNITUR

A appalto appalto      

 CONCESSIONE          

 SERVIZI/LAVO

RI 

         

      

Fondi di Contributo altro 

per tavolo 

tecnico  

CONCORSO DI 

     

      

bilancio regionale 

  

 PROGETTAZIO

NE, 

       

          

 

PARTENARIAT

O          

 PUBBLICO          

 PRIVATO,          

 DIALOGO          

 COMPETITIVO,          

 SISTEMA          

 DINAMICO          

           

    01.01.2018 31.12.2018 60.000,00 SI NO NO NO 

Ufficio tecnico 

Adesione 

convenzione 

S.C.R.PIEMONTE 

FORNITURA 

ENERGIA 

ELETTRICA 

FORNITUR

A        

 

 

 

    

   

 

 

    

          

           

 

ANNO 2019 

 
UFFICIO 

RICHIEDENTE TIPOLOGIA OGGETTO SERVIZIO/ Data inizio data fine 

IMPORTO 

PRESUNTO 

FORMA DI 

FINANZIAMENTO  

 "APPALTO,  

FORNITUR

A appalto appalto      

 CONCESSIONE          

 SERVIZI/LAVOR

I, 

         

      
Fondi di Contributo altro per tavolo tecnico  

CONCORSO DI 

     

      

bilancio regionale 

  

 PROGETTAZION

E, 

       

          

 PARTENARIATO          

 PUBBLICO          

 PRIVATO,          

 DIALOGO          

 COMPETITIVO,          

 SISTEMA          

 DINAMICO          

           

    01.01.2019 31.12.2019 60.000,00 SI NO NO NO 

Ufficio tecnico 

Adesione 

convenzione 

S.C.R.PIEMONTE 

FORNITURA 

ENERGIA 

ELETTRICA 

FORNITUR

A         

           

  

 

        

 

 

 

    

   

 

 

    

          
           

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

sulla presente deliberazione. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Giuseppe Dabraio 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Elena Actis Dato Casale 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to  TEZZON VENERINA) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 672 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti 

dal 29-dic-2017 

 

Albiano d’Ivrea, 29-dic-2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

del Comune, per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 

data _________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

 

 

====================================================================== 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giuseppe DABRAIO 


